A CIVILPORT, de 

acordo com seu Balanço Patrimonial, está enquadrada na classificação de Empresa de Pequeno 

Porte. Conforme define a Lei Complementar nº 123/2006, enquadram-se nessa classificação as 

empresas que tenham faturamento anual igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 

oitocentos mil reais), e superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).  

Assim sendo, o balanço patrimonial da CIVILPORT, assim como os demais 

demonstrativos financeiros anexados aos documentos de habilitação, demonstram que o 

faturamento da empresa se encontra dentro da faixa exigida para a classificação como Empresa

[...]

Informamos que o prazo para entrega da documentação, prevista no do Edital Convocatório, conforme item 5.2, 
6.22 e 8.2, via e-mail, terá o prazo limite de até às 23:59h de amanhã, 27/02/2025. 
Ainda que,  no caso da CIVILPORT ENGENHARIA LTDA. (30.832.786/0001-74), detentora da proposta de preços 
no valor de R$ 5.333.888,67 (cinco milhões trezentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e 
sete centavos), não há necessidade de apresentar a justificativa de exequibilidade. 

Equipe de Apoio 
Secretaria das Cidades/SECID 

Em qua., 26 de fev. de 2025 às 16:49, Civilport <civilport@civilport.com.br> escreveu: 

Prezados, boa tarde!